
 

 

1 

 

Základní škola Lipník nad Bečvou, 

ulice Osecká 315, okres Přerov 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2021 / 2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu projednala pedagogická rada školy dne   

Výroční zprávu projednala a schválila školská rada dne  

 

 

 

Mgr. Petr Václavek        Mgr. Lukáš Rejzek 

předseda ŠR         ředitel školy



 

 

2 

 

OBSAH 

 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM 

REJSTŘÍKU .................................................................................................................................. 5 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA, ŠKOLNÍ JÍDELNA ......................................................................................... 8 

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ......................................... 11 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY ..................................................................................................................... 14 

6.  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU……... 18 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK, MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ .................................................................. 19 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................... 26 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ……………………………................................................ 31 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .............................................. 32 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........... 34 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .......................................................................... 35 

13. PŘÍLOHA - POPIS HLAVNÍCH PROBĚHLÝCH AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 ....................... 39 

 



 

 

3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

a) Název:  

Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, příspěvková organizace 

IČ: 44940343 

 

b) Sídlo:  

Osecká 315/30, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 

c) Zřizovatel školy: 

Město Lipník nad Bečvou, náměstí T. G. Masaryka 89, Lipník nad Bečvou, 751 31 

 

d) Údaje o vedení školy:  

Ředitel školy: Mgr. Lukáš Rejzek – jmenován od 1. 8. 2018 

Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Denisa Koláčková 

  

e) Adresa pro dálkový přístup: 

www: zsosecka.cz 

e-mail: zsosecka@zsosecka.cz 

 

f) Údaje o školské radě: 

Na základě § 167 a 168 zákona č. 561/2004 Sb. působí při škole školská rada. Ta má 6 členů 

(dva zástupci zřizovatele školy, dva zástupci rodičů žáků a dva zástupci pedagogů školy). 

Předsedou ŠR je Mgr. Petr Václavek (za pedagogické pracovníky).  

 

Za zřizovatele:   Za rodiče:   Za pedagogy: 

Dana Navrátilová  Veronika Richterová  Mgr. Eva Mikešková 

Mgr. Ondřej Vlček   Monika Jarošová  Mgr. Petr Václavek 

 

Zápisy z jednání Školské rady jsou veřejně přístupné na internetových stránkách školy.  

 

g) Charakteristika školy: 

Škola poskytuje vzdělávání a školské služby v jedné budově, která je rozdělena na část 

prvního a druhého stupně. Podle platného Školního vzdělávacího programu se vyučovalo ve 

všech ročnících. 

Škola nabízí kvalitní základy všeobecného vzdělávání žákům 1. – 9. ročníku s cílem rozvíjet 

jejich individuální schopnosti a nadání, připravit je ke studiu na středních školách a do 

praktického života. Vzdělávací koncepcí navazuje na tradici a v souladu s aktuálními trendy 

klade důraz na výuku cizích jazyků a podporu počítačové gramotnosti a výchovu ke zdravému 

životnímu stylu. V rámci podpory výuky cizího jazyka se pořádají výjezdy do zahraničí. 



 

 

4 

 

Všichni žáci jsou od prvního ročníku vyučováni anglickému jazyku a od čtvrtého ročníku 

informatice. Od školního roku 2021/2022 je ve škole informatika vyučována dle nového ŠVP, 

kdy se snažíme výuku pojmout tak, aby odpovídala trendům a požadavkům takzvané nové 

informatiky dle revize RVP ZV v digitální oblasti. Rovněž pracujeme na začlenění digitální 

kompetence žáků do dalších předmětů v průběhu celého studia na prvním i druhém stupni.  

V rámci druhého cizího jazyka nabízí škola německý a ruský jazyk. Ruský jazyk se od 

zavedení těší u žáků stále velké oblibě. Škola umožňuje vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami (SVP) i žáků s nadprůměrnými studijními předpoklady. V rámci 

nadstandartní péče se mohou naši žáci věnovat mnoha činnostem v zájmových útvarech. 

Nemalou pozornost věnujeme i předškolákům, pro které organizujeme v předzápisovém 

období Školu nanečisto, kde se budoucí prvňáčci seznámí s chodem školy. 

Stravování je zajištěno v moderní školní jídelně s možností výběru až tří jídel s volným 

výběrem ze salátového baru. Školní jídelna poskytuje také stravování pro studenty víceletého 

gymnázia v Lipníku nad Bečvou a cizí strávníky.  

Škola je plně bezbariérová a poskytuje své prostory občanům města Lipník nad Bečvou, 

především pronájmy tělocvičen a sálu ve školní jídelně. 



 

 

5 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÁ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU 

SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 
 

a) Obecné informace: 

Škola se ve školním roce 2021/2022 řídila dle ŠVP pro základní vzdělávání, který  

je zpracovaný podle RVP pro základní vzdělávání. Pro daný školní rok byl vytvořen nový 

ŠVP s platností od 1.9.2021 ve verzi č.1. Tato verze byla projednána školskou radou podle 

§168 zákona č. 561/2004 Sb. na jejím zasedání dne 1. 9. 2021, kdy všechny novinky 

představil předseda Mgr. Petr Václavek, který zároveň s ředitelem školy zodpověděl dotazy 

dalších členů rady.  

Hlavním cílem bylo vytvořit nový ŠVP, který bude prakticky použitelný, přehledný a bude 

reflektovat moderní požadavky na výuku, včetně začlenění tzv. Nové informatiky. Ta cílí na 

nejnovější technologie a posílení kritického, analytického a kreativního myšlení.  

Byly aktualizovány výchovné a vzdělávací strategie školy, získávané klíčové kompetence 

žáků včetně zapojení nové digitální kompetence a aktualizováno bylo i začlenění průřezových 

témat. Kladen byl důraz rovněž na provázání očekávaných výstupů RVP, výstupů ŠVP a 

učiva.  

Nově byly upraveny i mezipředmětové vazby s důrazem na jejich praktické využití.  

Došlo k zeštíhlení učiva pro docílení možnosti důkladnějšího zácviku zásadních témat. 

 

b) Přehled počtu žáků: 

POČET ŽÁKŮ – CELKOVÝ PŘEHLED* 

 Počet žáků Počet tříd Počet žáků na třídu 

I. stupeň 197 10 19,70 

II. stupeň 161 7 23,00 

CELKEM:    

 

POČET ŽÁKŮ – PŘEHLED TŘÍD* 

Třída Počet žáků Počet chlapců Počet dívek 

1. A 20 9 11 

1. B 20 12 8 

2. A 19 10 9 

2. B 19 9 10 

3. A 24 13 11 

3. B 21 10 11 

4. A 18 9 9 



 

 

6 

 

4. B 19 11 8 

5. A 19 8 11 

5. B 18 11 7 

    6. A 16 4 12 

6. B 19 8 11 

7. A 25 12 13 

7. B 25 12 13 

8. A 26 15 11 

9. A 25 15 10 

9. B 25 14 11 

*Statistiky jsou tvořeny ke dni 1. 9. 2021.  

 

c) Jazykové vzdělávání: 

Škola se snaží reflektovat na potřebnost jazykové výbavy žáků v budoucím životě a díky 

tomu jim nabízí nadstandardní možnosti pro získávání jazykových kompetencí. Již od prvního 

ročníku je zastoupena výuka anglického jazyka, a to v dotaci 1 hodiny týdně. Žáci pomocí 

hravé formy uskutečňují první krůčky v poznání cizího jazyka i kultury jako takové, zvykají si 

na nový jazyk a na úskalí způsobů anglické výslovnosti.  

Od třetího ročníku je pak výuka anglického jazyka zastoupena ve standardní dotaci 3 hodin 

týdně. Malí nadšenci mohou v rámci školní družiny navštěvovat kroužek anglická konverzace 

hrou. 

Na druhém stupni je výuka anglického jazyka posílena v rámci odpolední Konverzace 

v anglickém jazyce, kde si žáci rozšiřují slovní zásobu v základních tématech a procvičují své 

konverzační dovednosti. Od školního roku 2019/2020 je rovněž v rámci praktických činností 

zaveden předmět Cooking pro žáky osmého ročníku, kde prakticky využívají své znalosti 

jazyka při přípravě jídel. 

Od sedmého ročníku si žáci vybírají druhý cizí jazyk, kdy jim je od školního roku 2018/2019 

nabídnuta možnost volby mezi německým a ruským jazykem. Tato možnost je rovněž hojně 

využívána a nově zavedená ruština ihned získala množství zájemců.  

Pro vylepšení podmínek jazykového vzdělávání byla rovněž v průběhu roku budována nová 

jazyková učebna, která by odpovídala moderním trendům výuky. Slavnostní otevření učebny 

proběhlo dne 1.9.2022 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

DRUHÝ CIZÍ JAZYK - POČET ŽÁKŮ (SKUPIN) 

 Německý jazyk Ruský jazyk 

VII. ročník 21 28 

VIII. ročník 13 14 

IX. ročník 20 30 

 

 

d) Vzdělávání žáků z Ukrajiny: 

V důsledku válečného stavu na Ukrajině se naše škola stala vzdělávacím útočištěm postupně 

až pro dvanáct ukrajinských žáků. Na ty, kromě plnění online školních povinností 

z původních škol, čekala i výzva v zcela novém jazykovém prostředí. Při každodenní 

komunikaci s těmito žáky a jejich zákonnými zástupci byla neocenitelnou pomocí Mgr. 

Libuše Procházková, která na škole vyučuje ruský jazyk.  

Přímo ve škole se tito žáci zapojili do výuky základů češtiny jako cizího jazyka. Této 

nesnadné úlohy se zhostili právě Mgr. Libuše Procházková, ředitel školy Mgr. Lukáš Rejzek, 

zástupkyně ředitele Mgr. Denisa Koláčková a vedoucí školní družiny Markéta Matušková. 

Mimo to se pak žáci připojili i do klasických tříd při jejich běžné výuce, kde se s různou 

úspěšností začleňovali do třídních kolektivů.  

Na závěrečné vysvědčení byli všichni tito žáci hodnoceni slovně s důrazem na jejich pokroky 

v českém jazyce a jejich začlenění do kolektivu třídy.   

 



 

 

8 

 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA, ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 
a) Kapacitní přehled 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA* 

 Průměrný počet stravovaných: 

Žáci školy:  288 

Zaměstnanci školy: 46 

Mateřská škola:  145 

Gymnázium: 85 

Cizí strávníci: 167 

CELKEM: 731 

* Statistika za období 1. 9. 2021 - 30. 6. 2022. 

 

Ze statistiky je patrné, že školní jídelna je stále hojně navštěvována nejen ze strany žáků 

a zaměstnanců školy, ale rovněž ji ve velkém počtu využívají i cizí strávníci, a to včetně 

dalších vzdělávacích institucí města - Gymnázia Lipník nad Bečvou i MŠ.  

Průběžně je modernizován vzhled i vybavení jednotlivých jídelen tak, aby byly pro strávníky 

atraktivnější. V období července – srpna 2022 došlo k přestavení zadní jídelny, která je určena 

primárně pro cizí strávníky a žáky gymnázia. Došlo k celkové modernizaci a výměně starých 

stolů.  

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 Celková 

kapacita: 

Počet žáků: Počet oddělení: Počet žáků na 

oddělení: 

CELKEM:  80 80 3 26,67 

 

Pozn: V uplynulém školním roce došlo k nahrazení školního klubu dalším oddělením družiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

 

 

b) Zájmové kroužky ve školním roce 2021/2022 

I v uplynulém školním roce byla pro žáky připravena řada odpoledních volnočasových aktivit, 

ve kterých mohli dále rozvíjet své nadání a dovednosti. Zastoupeny byly kroužky sportovní, 

rukodělné i umělecky zaměřené. Mimo to jsme žákům nabízeli formou kroužku i pomoc 

s přípravou na přijímací zkoušky z předmětů výchovného zaměření.  

 

PŘEHLED ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 2021/2022 

Název kroužku Počet zapsaných žáků 

Stolní tenis 17 žáků 

Badminton 15 žáků 

Sportovky 12 žáků 

Kytara 5 žáků 

Vaření a pečení 17 žáků 

Keramika – začátečníci 9 žáků 

Keramika – pokročilí 9 žáků 

Tvořivá dílna 15 žáků 

Divadelní kroužek 14 žáků 

Příprava na přijímací zkoušky z VV 4 žáci 

Gymnastická průprava 13 žáků 

 

 

c) Spolupráce s MŠ Na Zelince – Malý Šampion 

V tomto školním roce jsme otevřeli nový sportovní kroužek pro děti předškolního věku z MŠ 

Na Zelince. V nové sportovní hale se tak předškoláci mohli rozvíjet v základech atletiky, 

gymnastiky, rytmiky, ale i třeba v dětské józe, nebo při hrách s míčem.  

Společně s našimi prvňáčky jsme uspořádali sportovní dopoledne. Děti si tak mohly společně 

změřit své sportovní dovednosti. 

 

 

 



 

 

10 

 

d) Akce školního klubu a družiny 

Školní klub a družina průběžně po celý školní rok chystá akce pro zapsané žáky. Nechyběly 

poučné besedy, ale i různé výlety a dobročinné sbírky. I letos byl pro žáky připravena nabídka 

letního táboru v Horce nad Moravou, z důvodu nedostatečného zájmu se však tábor nakonec 

neuskutečnil. 

 

Proběhlé akce za rok 2021/2022 

- Soutěž ve sběru kaštanů 

- Výlet - Herna Džungle  

- Slavnostní předávání slabikářů  

- Příšerákovi 2 - kino Šantovka 

- Čertovský rej 

- Vánoční dílničky 

- Atletický trojboj 

- Masopustní karneval 

- Beseda s knihovnicí 

- Turnaj v přehazované 

- Exkurze v knihovně 

- Atletické přebory  

 

Pozn: Bližší popis některých důležitějších akcí je k přečtení v Příloze  

 



 

 

11 

 

4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

a) Celkový přehled zaměstnanců školy 

 

Druh pracovníka: Počet osob: 

Pedagogičtí pracovníci:  32 

 z toho     - učitelé 25 

                 - vychovatelky 3 

                 - asistenti pedagoga 3 

                 - speciální pedagogové  1 

Nepedagogičtí pracovníci:  14 

CELKEM: 46 

 

b) Přehled pedagogických pracovníků  

 

PŘEHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Číslo Funkce Vzdělání Aprobace Úvazek 

1 Ředitel VŠ Inf – Pč - Tv 1 

2 Zástupce ředitele VŠ Z - Ov 1 

3 Učitel VŠ 1. st 1 

4 Učitel VŠ 1. st 1 

5 Učitel VŠ 1. st 1 

6 Učitel VŠ 1. st 1 

7 Učitel VŠ 1. st 1 

8 Učitel VŠ 1. st 1 

9 Učitel VŠ 1. st 1 

10 Učitel VŠ 1. st 1 

11 Učitel VŠ 1. st 1 

12 Učitel VŠ 1. st 1 

13 Učitel VŠ Tv - Bv 0,9 

14 Učitel VŠ Aj - Ov 1 

15 Učitel VŠ Čj - Rj - D 1 

16 Učitel VŠ Aj - Vz 1 

17 Učitel VŠ Čj - Vv 1 

18 Učitel VŠ Ch 0,6 

19 Učitel VŠ Inf 0,9 

20 Učitel VŠ Čj - Hv 1 

21 Učitel VŠ Aj - Ov 1 

22 Učitel VŠ M - D 1 



 

 

12 

 

23 Učitel VŠ M - Pč 1 

24 Učitel VŠ Př - Z – Tv - Nj 0,9 

25 Učitel VŠ Tv - Ov 1 

26 Vychovatel SŠ --- 1 

27 Vychovatel SŠ --- 1 

28 Vychovatel SŠ --- 1 

29 Asistent pedagoga SŠ --- --- 

30 Asistent pedagoga SŠ --- --- 

31 Asistent pedagoga SOŠ --- --- 

32 Speciální pedagog VŠ --- --- 

 

c) Věková struktura pedagogických pracovníků 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Věk Počet Věk Počet Věk Počet 

0 – 25 let 0 36 – 40 let 5 51 – 55 let 1 

26 – 30 let 3 41 – 45 let 3 56 – 60 let 6 

31 – 35 let 3 46 – 50 let 3 nad 60 let  1 

 

Na škole jsou nejvíce zastoupeni učitelé ve věkové kategorii mezi 56 a 60 lety, kdy však dále 

pokračuje postupná věková obnova vyučujících. Po předchozích letech však postupně dochází 

k ustalování personální situace. 

 

Pozn: V tabulce jsou zahrnuti pouze učitelé.  

 

d) Přehled nepedagogických pracovníků 

 

PŘEHLED NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Číslo Pracovní pozice Vzdělání Úvazek 

1 Vedoucí školní jídelny ÚS 1 

2 Pokladní ÚS 0,8 

3 Ekonom ÚS 0,8 

4 Školník údržbář VL 1 

5 Kuchařka VL 1 

6 Kuchařka VL 1 

7 Kuchařka VL 1 

8 Kuchařka VL 1 

9 Kuchařka VL 1 



 

 

13 

 

10 Kuchařka VL 1 

11 Uklízečka VL 1 

12 Uklízečka VL 1 

13 Uklízečka VL 1 

14 Uklízečka VL 1 



 

 

14 

 

5. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 
 

a) Přehled zápisu do prvních tříd pro školní rok 2021/2022 

 

Počet dětí zapsaných do první třídy: 49 

Počet dětí, které požádaly o odklad:  9    

Počet dětí, které nastoupily do první třídy: 40 

 

b) Přehled zápisu do prvních tříd pro školní rok 2022/2023 

 

Počet dětí zapsaných do první třídy: 45 

Počet dětí, které požádaly o odklad:  10    

Počet dětí, které nastoupí do první třídy: 35 

 

c) Přehled žáků přijatých ke studiu na střední školu 

 

Povinnou školní docházku ukončilo 50 žáků 9. ročníku.  

 

Ve školním roce 2021/2022 měli žáci možnost podat 2 přihlášky na SŠ 

Na SŠ a SOŠ bylo přijato 50 žáků devátého ročníku. 

Na SŠ zakončenou maturitní zkouškou (MT) bylo přijato 42 žáků – 84 %.  

Na SŠ zakončenou výučním listem (VL) bylo přijato 8 žáků – 16 %. 

3 žáci pátého ročníku byli přijati na osmileté gymnázium v Lipníku nad Bečvou. 

 

 

PŘEHLED ŽÁKŮ PŘIJATÝCH KE STUDIU NA STŘEDNÍ ŠKOLU 

Typ školy Počet přijatých žáků 

Osmileté gymnázium - žáci 5. třídy 3 

SŠ zakončená MT - žáci 9. třídy 42 

SŠ zakončená VL - žáci 9. třídy 8 

 



 

 

15 

 

 
 

 

Žáci 5. třídy - přehled škol:   

GYMNÁZIUM LIPNÍK NAD BEČVOU  

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Gymnázium - osmileté MZ 3 (1+2) 

 

 

Žáci 9. třídy - přehled škol: 

GYMNÁZIUM J. BLAHOSLAVA A STŘEDNÍ PEDAG. ŠKOLA, PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

MT 4 (0+4) 

 

OA A JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZ. ZKOUŠKY, PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

OA – firemní management MT 1 (1+0) 

OA – manažer informačních 

technologií 

MT 2 (2+0) 

OA – Zahraniční obchod MT 1 (1+0) 

 

SSOŠ HRANICE 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Cestovní ruch MT 1 (0+1) 

Bezpečnostně právní činnost  MT 5 (0+5) 



 

 

16 

 

 

SZŠ HRANICE 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Praktická sestra MT 4 (0+4) 

Bezpečnostně právní činnost 

(Záchranářství a ochrana 

obyvatel) 

MT 1 (0+1) 

 

STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ ŠKOLA SKLÁŘSKÁ, VALAŠSKÉ 

MEZIŘÍČÍ 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Užitá malba MT 1 (0+1) 

 

SŠ ELEKTROTECHNICKÁ, LIPNÍK NAD BEČVOU 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Mechanik elektrotechnik MT 1 (1+0) 

Informační technologie MT 3 (3+0) 

Elektrotechnika MT 6 (6+0) 

Elektrikář VL 5 (5+0) 

 

SŠ TECHNICKÁ A OBCHODNÍ, OLOMOUC 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Elektrikář VL 1 (1+0) 

Mechanik strojů a zařízení MT 1 (1+0) 

 

SPŠ STAVEBNÍ, LIPNÍK NAD BEČVOU 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Grafický design MT 1 (1+0) 

Stavebnictví MT 1 (1+0) 

 

SPŠ HRANICE 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Instalatér VL  1 (1+0) 

 

 

 

 

 



 

 

17 

 

SPŠ PŘEROV 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Elektrotechnika MT 1 (1+0) 

Technické lyceum MT 1 (1+0) 

 

SŠ AUTOMOBILNÍ, HOLICE OLOMOUC 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Autotronik MT 1 (1+0) 

 

SOŠ A SOU VELKÝ ÚJEZD 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Kuchař - číšník VL 1 (0+1) 

 

SZŠ A VOŠ ZDRAVOTNÍ E.PÖTTINGA A JAZYKOVÁ ŠKOL S PRÁVEM STÁTNÍ 

ZKOUŠKY, OLOMOUC 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Nutriční asistent MT 1 (0+1) 

 

OA OSTRAVA - PORUBA 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Obchodní akademie MT 0 (0+1) 

 

OA A VOŠ VALAŠSKÉ MEZIŘÍCÍ 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Veřejnoprávní činnost MT 0 (0+1) 

 

GYMNÁZIUM LIPNÍK NAD BEČVOU 

Obor Ukončení Počet žáků (H+D) 

Gymnázium MT 1 (0+1) 

 

 



 

 

18 

 

6. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

Škola se vzdělává dle ŠVP pro základní vzdělávání s motivačním názvem škola pro život 

platného od 1. 9. 2021. Všechny výchovné a vzdělávací strategie byly během školního roku 

naplňovány.  

Novým bodem bylo zavedení nového pojetí předmětu Informatika a nově také začlenění 

digitální gramotnosti (dle nového RVP pro ZV). O plynulé začleňování do výuky se starají 

členové PK s garanty jednotlivých kompetencí. Pro předmět Informatika je zpracován 

dokument Náběhový plán a pro rozvoj digitálních kompetencí dokument Mapa pokroku.  



 

 

19 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO 

STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK, 

MATURITNÍCH ZKOUŠET A ABSOLUTORIÍ 
 

a) Přehled prospěchu ve školním roce 2021/2022 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU – CELÁ ŠKOLA 

Prospěch 1. pololetí 

počet žáků 

1. pololetí 

% zastoupení 

2. pololetí 

počet žáků 

2. pololetí 

% zastoupení 

Prospěli s vyznamenáním 267 68,81% 247 65,17% 

Prospěli 121 31,19% 130 34,30% 

Neprospěli 0 0,00% 2 0,01% 

Nehodnoceni 0 0,00% 0 0,00% 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU – I. a II. STUPEŇ 

Prospěch (počet žáků) 1. pololetí 

I. stupeň 

1. pololetí 

II. stupeň 

2. pololetí 

I. stupeň 

2. pololetí 

II. stupeň 

Prospěli s vyznamenáním 188 79 170 77 

Prospěli 38 83 53 77 

Neprospěli 0 0 2 2 

Nehodnoceni 0 0 0 0 

 

Dle uvedených přehledů a následujících grafů je vidět, že většina žáků školy v uplynulém 

školním roce prospěla s vyznamenáním, přičemž vyšší procentuální zastoupení takových žáků 

je na prvním stupni školy, kde je takových žáků kolem 80%. Na druhém stupni se pak počet 

žáků s vyznamenáním pohybuje okolo 50%.  

V druhém pololetí neprospěli celkem 4 žáci školy, po dvou na prvním a druhém stupni.   

 

 



 

 

20 

 

b) Grafický přehled prospěchu ve školním roce 2021/2022 

 

 
 

 
 

 
 



 

 

21 

 

 
 

 

c) Přehled prospěchu jednotlivých tříd ve školním roce 2021/2022 

PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD – I. STUPEŇ 

Třída Počet žáků 

(1./2. pol.) 

Vyznam. 

1. pol. 

Prospělo 

1. pol. 

Neprosp. 

1. pol. 

Vyznam. 

2. pol. 

Prospělo 

2. pol. 

Neprosp. 

2. pol 

1. A 20/19 18 2 0 16 2 1 

1. B 20/22 20 0 0 20 0 0 

2. A 20/18 19 1 0 14 3 1 

2. B 20/20 18 2 0 16 4 0 

3. A 27/28 26 2 0 26 2 0 

3. B 28/28 26 2 0 22 4 0 

4. A 24/26 20 4 0 19 7 0 

4. B 21/24 14 7 0 14 9 0 

5. A 25/25 14 11 0 12 12 0 

5. B 20/21 13 7 0 11 10 0 

  

V těchto třídách byli v druhém pololetí hodnocení slovně dle LEX Ukrajina tyto počty žáků: 

1.B - 2, 2.A - 3, 3.A - 1, 4.B - 1, 5.A - 4 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU TŘÍD – II. STUPEŇ 

Třída Počet žáků 

(1./2. pol.) 

Vyznam. 

1. pol. 

Prospělo 

1. pol. 

Neprosp. 

1. pol. 

Vyznam. 

2. pol. 

Prospělo 

2. pol. 

Neprosp. 

2. pol 

6. A 18/20 8 10 0 9 9 0 

6. B 19/20 10 9 0 11 9 0 

7. A 25/27 9 16 0 8 17 2 

7. B 24/24 10 14 0 10 14 0 

8. A 26/30 14 12 0 11 16 0 

9. A 25/25 13 12 0 16 9 0 

9. B 25/25 15 10 0 12 13 0 

  

V těchto třídách byly v druhém pololetí hodnocení slovně dle LEX Ukrajina tyto počty žáků: 

6.A - 2, 7.A - 1, 8.A - 3 

 

d) Přehled hodnocení chování žáků ve školním roce 2021/2022 

PŘEHLED HODNOCENÍ CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOLY 

 Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé 

1. pololetí 378 1 0 

2. pololetí 381 2 0 

 

e) Přehled absence žáků ve školním roce 2021/2022 

ABSENCE ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020 / 2021 

Třída Počet všech hodin Celý 

den 

Přítomný Chybí Typ absence Má 

zpoždění 

Zpoždění 

(minut) 

Chybí 

(dny) 

1. A 12399  3507  Omluvená hodina (3507)  4 30 826 

1. B 14662  2191  Omluvená hodina (2191)  1 0 513 

2. A 13845  2345  Omluvená hodina (2345)  0 0 544 

2. B 12720  2860  Omluvená hodina (2860)  18 200 673 

3. A 20782  2640  Omluvená hodina (2640)  0 0 505 

3. B 16579  3707  Omluvená hodina (3704)  7 75 695 

4. A 14898  3825  Omluvená hodina (3825)  1 20 717 

4. B 13955  3469  Omluvená hodina (3454)  13 15 675 

5. A 18072  2773  Omluvená hodina (2773), 

Reprezentace (62)  

18 235 501 

5. B 15820  2861  Omluvená hodina (2861), 

Reprezentace (93)  

17 365 507 



 

 

23 

 

       
6. A 15808  3331  Omluvená hodina (3318), 

Reprezentace (42)  

2 30 565 

6. B 17157  3357  Omluvená hodina (3356), 

Reprezentace (89), 

Neomluvená hodina (1)  

19 170 534 

7. A 24908  4437

  

Omluvená hodina (4437), 

Reprezentace (113)  

44 395 679 

7. B 23711  3576  Reprezentace (134), 

Omluvená hodina (3576)  

56 750 500 

8. A 27449  4947

  

Omluvená hodina (4936), 

Reprezentace (195)  

35 515 714 

9. A 25295 4163

  

Omluvená hodina (4161), 

Reprezentace (171), 

Neomluvená hodina (2)  

25 190 563 

9. B 24362   5169 Reprezentace (126), 

Omluvená hodina (5169) 
  30   415  735 

CELKEM 312422  59158     290     3405  10446 

 

 

f) Přehled úspěchů žáků školy ve školním roce 2021/2022 

Jako každý rok škola pořádala mnoho soutěžních akcí, kde mohli žáci prakticky uplatit své 

nabývané znalosti i dovednosti. Formou soutěží jsou však podporovány i různé 

environmentální akce, jako je například Recyklohraní.  

V uplynulém školním roce jsme se opět mohli zapojit do více meziškolních akci, neboť to již 

příznivější epidemiologická situace opět umožňovala. Mimo to jsme pro žáky připravili 

v průběhu roku i různé školní soutěže, kde žáci mohli mezi sebou prakticky porovnat své 

získané znalosti a dovednosti.  

Velmi si ceníme úsilí, které naši žáci na podobných akcích vyvíjí a maximálně je v tom 

podporujeme. Na všechny úspěchy našich žáků jsme velice hrdí. 

 

INDIVIDUÁLNÍ SOUTĚŽE 

Třída Příjmení a jméno Soutěž Umístění 

7. B Horáková, Jana Naší přírodou 1. místo 

8. A Vočková, Pavlína YPEF 2. místo 

9. A Osmančíková, Nela YPEF 2. místo 

2. A Sobotka, Danny Recitační soutěž – okresní kolo 4. místo 

4. A Loučková, Michela Recitační soutěž – okresní kolo 2. místo 

6. B Kozáčková, Inna Výtvarná soutěž - VLS 1. místo 

4. A Kozáčková, Emma Lezecká soutěž – Vánoční pohár 2021 1. místo 

4. A Dobrotková, Tereza Lezecká soutěž – Vánoční pohár 2021 3. místo 



 

 

24 

 

6. B Kozáčková, Inna Lezecká soutěž – Vánoční pohár 2021 3. místo 

6. B Poláková, Jolana Lezecká soutěž – Vánoční pohár 2021 1. místo 

5. A Rýdlová, Eliška Lezecká soutěž – Vánoční pohár 2021 4. místo 

8. A Přikryl, Filip Turnaj – stolní tenis 1. místo 

5. A Dermíšek, Pavel Soutěž ve šplhu 3. místo 

4. A Dobrotková, Tereza Soutěž ve šplhu 2. místo 

5. B Muchová, Veronika Soutěž ve šplhu 3. místo 

9. B Neubauer, David Soutěž ve šplhu 2. místo 

7. B Vranka, Robin Soutěž ve šplhu 3. místo 

9. B Janišová, Thea Soutěž ve šplhu 2. místo 

 

KOLEKTIVNÍ SOUTĚŽE 

Třída Příjmení a jméno Soutěž Umístění 

8. A Vočková, Pavlína 

Zverbík, Teodor 

Jaloveček 2. místo 

7. B Horáková, Jana 

Sedláčková, Sára 

Jaloveček 2. místo 

 Žáci 3. – 7. ročníků K-TOUR koloběžky 4x 1.místo 

 Mladší žačky Přespolní běh Všechovice - okres 3. místo 

 Starší žáci Minifotbal st. žáků (okrsek) 1. místo 

 Starší žáci Minifotbal st. žáků (okres) 5. místo 

 Žáči 4. – 5. ročníků Atletický trojboj (okres) 5. a 7. místo 

 Mladší žačky Pohár rozhlasu (okres) 6. místo 

 

 

* Podrobnější popis hlavních proběhlých akcí je k přečtení v příloze. 

 

g) Zpráva výchovného poradenství 

V rámci výchovného poradenství naší školy je pravidelně prováděna kontrola žáků s 

podpůrným opatřením. Žáci jsou posíláni do PPP, se kterou naše škola velmi úzce 

spolupracuje. 

Dle Vyhlášky 27/2016 Sb. – Vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků nadaných - zohledňujeme žáky podle podpůrných opatření a z doporučení 

Pedagogicko- psychologické poradny vypracovává výchovná poradkyně, školní speciální 

pedagog a třídní učitelé Plán pedagogické podpory a IVP určeným žákům.  

VP spolupracuje s učiteli, kteří vedou Pedagogickou intervenci a Předmět speciálně 

pedagogické péče. IVP i výpis z Doporučení PPP je uloženo na sdíleném disku. Taktéž 

vyhodnocení podpůrných opatření a seznam žáků, kteří mají PO 1.-4. 



 

 

25 

 

Během celého školního roku probíhalo doučování žáků, kteří po ,,covidové době“ zažívali 

školní neúspěch a potřebovali učivo upevnit. 

Žáci i rodiče měli možnost využívat konzultačních hodin výchovné poradkyně, která 

poskytovala informace o studiu na SŠ. Rodiče byli informováni na třídních schůzkách o 

přijímacím řízení na SŠ. Žákům byl nabídnut projekt ,,Kariérové poradenství“ (nabídka 

Republikového centra vzdělávání). Dále výchovná poradkyně doporučovala testy na profesní 

orientaci v PPP Přerov. 

Žáci devátého ročníku se mohli zúčastnit prezentace SŠ v Přerově. Odkaz VP posílala 

rodičům i žákům. Navštívili jsme IPS ÚP v Přerově, kde se žáci dozvěděli informace o SŠ, 

přijímacím řízení a uplatnění jednotlivých profesí na trhu práce. VP doporučovala navštívit 

střední školy v Den otevřených dveří. Zástupci SŠ mohli svou školu devátým ročníkům 

představit během vyučování. 

VP úzce spolupracuje se školním metodikem prevence. VP je členem IKAP OL 

(Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II), kde se vzdělává v 

kariérovém i výchovném poradenství.   



 

 

26 

 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

a) Zhodnocení metodika prevence za školní rok 2021/2022 

K našim prioritám dlouhodobě patří snížení výskytu rizikového chování žáků především v 

oblasti agrese, šikany, kyberšikany, záškoláctví a požívání návykových látek. Dále také 

podpora aktivit, vedoucích ke zlepšení vzájemných vztahů mezi žáky, ale i mezi žáky a 

učiteli. 

Základem prevence na naší škole byla opět úzká spolupráce ŠMP  s výchovným poradcem, 

vedením školy, pedagogy, žáky naší školy a jejich rodiči. ŠMP úzce spolupracoval s TU při 

řešení problémů, plánování třídnických hodin či prováděl individuální pohovory se žáky s 

rizikovým chováním a jejich rodiči. V některých případech informoval ŠMP o problémových 

situacích i OSPOD a Policii. Probíhá i spolupráce s vedením ostatních základních škol v 

našem městě. Na poradách pedagogických pracovníků ŠMP seznamoval TU s důležitými 

informacemi a dokumenty v oblasti prevence RCH. Školní poradenské pracoviště se scházelo 

dle potřeby. Zápisy TU z TH shromažďoval u sebe VP, který byl zároveň i ZŘŠ.  

Ve funkci ŠMP v tomto školním roce druhým rokem pokračovala Mgr. Suchánková, která v 

minulém šk. roce úspěšně složila závěrečné zkoušky specializačního studia pro ŠMP v P-

centru v Olomouci. 

Bohužel pandemie covid-19 vedla k častějšímu výskytu rizikového chování, protože žáci 

trávili doma na počítačích a mobilech při distanční výuce hodně času.  Přehled realizovaných 

programů je uveden níže. Po absolvování programů žáci a učitelé vyplnili evaluační dotazník, 

případně sdělili své hodnocení programu slovně ŠMP. Nejlépe byly žáky hodnoceny 

programy Rodinného a trestního práva, Dospívání, Vztahy ve třídě a Finanční gramotnost.  

Specifická prevence v ŠVP je na naší škole realizována v doporučeném rozsahu cca. 56 hodin 

pro 1. – 9. ročník, což se jeví jako dostačující. Na 1. stupni je prevence  dle ŠVP integrována 

do výuky předmětů prvouka, přírodověda, vlastivěda, český jazyk, tělesná výchova, výtvarná 

a  hudební výchova a samozřejmě i třídnických hodin. Primární prevence je zaměřena 

především na posilování kamarádských vztahů ve třídě, zdravý životní styl a ochranu zdraví a 

nácvik odmítání návykových látek (NL). Učitelé je informují o jejich právech i povinnostech.  

Prevence na 2. stupni je dle ŠVP nedílnou součástí předmětů výchova k občanství, výchova 

ke zdraví, přírodopis, zeměpis, dějepis, chemie, tělesná, výtvarná a hudební výchova, dále 

český jazyk a cizí jazyky, pracovní činnosti a informační a komunikační technologie. 

Pedagogové prohlubují u žáků znalosti zdravého způsobu života, ochrany zdraví, chování v 

dopravě i k ostatním osobám, života bez NL a odpovědnému chování.   

Pro žáky byl v letošním školním roce opět k dispozici Školní koutek důvěry, zřízený v 2. 

patře na 2. stupni.  V něm mohou žáci využívat schránku důvěry, knihovničku ŠMP s 

nabídkou různých informačních letáků, tablet s elektronickou schránkou důvěry a online 

hrami z oblasti prevence rizikového chování a na nástěnce ŠMP se mohou dovědět další 

aktuální informace případně rady z této oblasti.  



 

 

27 

 

Pro volnočasové aktivity je našim žákům k dispozici ŠD a také široká nabídka různých 

sportovních i uměleckých či tvořivých zájmových kroužků. Aktivity pro rodiče v oblasti 

PPRCH probíhají na naší škole hlavně formou třídních schůzek. Letošní situace vzhledem k 

pandemii opět nebyla příznivá pro pořádání školních akcí. 

 

b) Závěry hodnocení metodika prevence za školní rok 2021/2022 

Během školního roku byly na 1. stupni se zákonnými zástupci (ZZ) řešeny nejčastěji 

nevhodné chování ke spolužákům, nerespektování pokynů pedagogů, včasné omlouvání 

zameškaných hodin, případně ohrožení školním neúspěchem. Děti byly poučeny o správném 

chování a tato skutečnost byla zapsána do třídní knihy (TK). V některých případech proběhly 

také individuální konzultace dětí se ŠMP. 

Na II. stupni došlo v letošním školním roce k nárůstu rizikového chování v souvislosti s 

předcházející dlouhodobou distanční výukou. Žákům chyběl osobní kontakt a trávili příliš 

mnoho času na počítačích. To se projevilo zvýšeným výskytem případů nevhodného chování 

na internetu, dále nevhodného chování ke spolužákům (nárůst agrese) i učitelům 

(nerespektování pokynů, vulgární vyjadřování) a také  sebepoškozování. Objevilo se několik 

případů používání elektronické cigarety a žvýkacího tabáku v budově školy. Všechny 

přestupky proti ŠŘ byly řešeny s TU a zákonnými zástupci a  byla přijata vhodná kázeňská 

opatření.  Ve většině případů proběhly také individuální konzultace žáků se ŠMP nebo TU. 

Objevila se také zvyšující se tendence k nevhodnému chování mimo budovu školy či 

vyhrožování v tomto smyslu, zde byla rodičům doporučena spolupráce s Policií a škola 

požádala o pomoc při řešení této situace Městskou policii, která zvýší dohled v okolí budovy 

školy a autobusového nádraží. 

Do budoucna se budeme snažit posilovat dobré mezilidské vztahy na všech úrovních - 

žák/žák, žák/pedagog, pedagog/pedagog, pedagog/VŠ. Zaměříme se kromě toho především na 

prevenci šikany a kyberšikany, ale také na záškoláctví a odmítání NL spolu se zdravým 

životním stylem. Výskyt zjištěných projevů rizikového chování bude zohledněn při výběru 

preventivních programů na příští školní rok. K tomu by mohla dopomoci také zvýšená 

frekvence třídnických hodin, kde budou třídní učitelé se svými svěřenci intenzivně pracovat 

na zlepšení třídního klimatu a vzájemných vztazích. Zlepšit situaci by mohlo také zlepšení 

komunikace a prohloubení spolupráce mezi ŠMP a TU. Doporučila bych také školení pro 

celou sborovnu pro třídní učitele, jak se žáky pracovat na třídnických hodinách (nabízí např. 

P-centrum Olomouc). 

 

 

 

 

 



 

 

28 

 

c) Výskyt rizikového chování ve školním roce 2021/2022 

 

VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

Rizikové chování Výskyt – 1. stupeň Výskyt – 2. stupeň 

2 z chování 0 2 

3 z chování 0 0 

Neomluvená absence 2 2 

Záškoláctví 0 1 

Pozdní příchody 2 11 

Alkohol 0 0 

Kouření 0 5 

Ostatní návykové látky 0 3 

Krádeže 0 0 

Vandalismus 0 4 

Špatné vztahy mezi žáky 15 12 

Agrese, šikana 2 4 

Kyberšikana, nevhodné chování na internetu 0 5 

Nevhodné chování k pedagogům 2 8 

Sebepoškozování 0 3 

Rasismus, xenofobie 1 0 

 

 

d) Přehled zrealizovaných akcí PPRCH ve školním roce 2021/2022 

 

VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO ŠMP V OBLASTI PRCH 

Název akce Účastníci Poznámka 

Setkání komise SPOD Lipník Mgr. Suchánková 18.10.2021 

25.4.2022 

Setkání ŠMP Přerov Mgr. Suchánková 26.11.2021 

Pedopsychiatrický výcvik a podpora zvládání 

problémového chování ve škole 

Mgr. Koláčková  

Mgr. Suchánková 

21.1.2022 

11.3.2022 

1.4.2022 

 

VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO PP V OBLASTI PRCH 

Název akce Účastníci Poznámka 

Věřte letuškám aneb práce s časem a psychohygiena Všichni PP 2.9.2021 

Protipožární ochrana, bezpečnost práce Všichni PP 7.4.2022 



 

 

29 

 

 

 

AKTIVITY PRO RODIČE V OBLASTI PREVENCE RCH 

Název akce Účastníci Poznámka 

Třídní schůzky 6.ročník 3.9.2021 

Třídní schůzky 9.ročník 16.12.2021 

Třídní schůzky Všechny třídy 9.9.2021 

25.11.2021 

28.5.2022 

 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY  

VŠEOBECNÉ SPECIFICKÉ PREVENCE 

Třída Název akce Lektor Poznámka 

6.A, 6.B Sportovně-adaptační kurz 6.tříd --- Akce školy 

8. a 9. ročník Dospívání, prevence pohlavních chorob MUDr. Dvořáková 6.10.2021 

2.A, 2.B, 4.A Bezpečně v dopravě Městská policie 4.10.2021 

4.B, 6.A, 6.B Bezpečně v dopravě Městská policie 5.10.2021 

9.ročník Trestní a rodinné právo Mgr. Svatoň 25.4.2022 

8.ročník Trestní a rodinné právo Mgr. Svatoň 27.4.2022 

6.ročník Přestupkové právo Městská policie 16.5.2022 

3.A, 3.B Tolerance PPP Přerov 8.11.2021 

2.A Tolerance PPP Přerov 15.11.2021 

5.ročník Dospívání Stojanová 5.11.2021 

6.A, 6.B Protipožární ochrana HZS OK 5.10.2021 

2.A, 2.B Protipožární ochrana HZS OK 25.5.2022 

--- Protipožární ochrana – cvičná evakuace 

školy 

HZS OK 14.9.2021 

7.6.2022 

8.A Závislosti ACET 24.11.2021 

8.A, 9.A, 9.B Finanční gramotnost ACET 29.3.2022 

5.A, 5.B Nebezpečí internetu PČR 22.3.2022 

6.A, 6.B Nebezpečí internetu PČR 4.4.2022 

7.A, 7.B Nebezpečí internetu ACET 24.11.2021 

8.A, 9.A, 9.B Dezinformace na internetu O2 chytrá škola 18.11.2021 

7.A, 7.B Dopady pandemie covid-19 na žáky Studie UP 19.4.2022 

8.A Co teď a co potom? Strom života 22.9.2021 

 

 



 

 

30 

 

PREVENTIVNÍ AKTIVITY ŠMP PRO ŽÁKY 

SELEKTIVNÍ SPECIFICKÉ PREVENCE  

Třída Název akce Lektor Poznámka 

7.B TH – Vztahy ve třídě TU Podnět 

rodičů 

7.B Program primární prevence – vztahy ve 

třídě 

PPP Přerov Podnět ZŘŠ 

6.B, 7.A Vyhodnocení dotazníků – Třídní klima MP + TU  

 

 

AKTIVITY NESPECIFICKÉ PREVENCE 

(AKCE ŠD, ŠK A SRPŠ)  

Název akce Organizátor Poznámka 

#ZVLÁDNEŠ TO SRPŠ 27.5.2022 



 

 

31 

 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

a) Přehled DVPP za školní rok 2021/2022 

 

Měsíc 

a rok 

Název  

akce 

Počet 

účastníků 

Průběžně Studium ŠVP Koordinátora 2 

Duben 2022 Seminář formativní hodnocení 3 

Březen 2022 Zvládání náročného chování dítěte 2 

Leden 2022 Kurz lyžování a snowboardingu 4 

Leden 2022 Pedopsychiatrický výcvik 2 

Prosinec 2021 Seminář EPSON 1 

 

Jako každý rok se pedagogičtí pracovníci školy účastnili akcí DVPP pro prohloubení svých 

profesionálních znalostí a dovedností, stejně jako pro získání inovativních způsobů výuky.  

Po celý školní rok pak průběžně probíhalo studium pro funkci ŠVP koordinátora.  

 

b) Přehled odborného rozvoje nepedagogických pracovníků za školní rok 2021/2022 

 

Měsíc 

a rok 

Název  

akce 

Počet 

účastníků 

Říjen 2021 Zařazování nových potravin do SK 2 

Květen 2022 Úspěšná komunikace 2 

Červen 2022 Základní požadavky na skladbu jídelníčku 2 

 



 

 

32 

 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 

Cílem naší školy mimo jiné je, aby celý výchovně - vzdělávací proces nebyl příliš 

jednotvárný, a proto se snažíme zapojovat a zároveň i vymýšlet různorodé akce, ať už v rámci 

výuky, tak i mimo ní. Žákům tak chceme nabídnout co nejvíce možností, jak využít získávané 

znalosti a dovednosti i v reálném světě. Také se tím snažíme zlepšovat image školy v očích 

veřejnosti, která se sama může mnohých uskutečněných aktivit zúčastnit. 

 

 

a) Akce školy, kterých se mohla účastnit veřejnost 

- Slavnostní zahájení v prvních třídách,  

- Recyklování, aneb ukliďme si svět, 

- Charitativní akce Vánoční hvězda, 

- Sběr kaštanů 

- Světový den Downova syndromu - Ponožková výzva,  

- #ZVLÁDNEŠ TO? – Rodinný den pořádaný SRPŠ 

- Letní tábor – Horka nad Moravou. 

 

b) Další uskutečněné akce školy 

- Sportovně – turistický kurz,  

- Pěvecká soutěž Skřivánek, 

- Turnaj ve stolním tenise, 

- Exkurze – sluneční elektrárna,  

- Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou, 

- Puntíkový den – Světový den psoriázy,  

- Dýňodlabání,  

- Exkurze Terezín 

- EDUBUS – představení moderních technologií,  

- Výroba adventních věnců,  

- Slavnost slabikáře,  

- Exkurze Vánoční Olomouc,  

- Mezinárodní den mateřského jazyka,  

- Magické datum 22.2.2022,  



 

 

33 

 

- Masopustní vodění medvěda,  

- Beseda s dětským spisovatelem Pavlem Bryczem,  

- Světový den vody,  

- Velikonoce ve škole,  

- Workshop bojových technik,  

- Den Země,  

- „Výšlap“ na Lysou horu,  

- Exkurze Praha historická,  

- Cyklistický kurz,  

- Divadelní představení v KD Echo,  

- Exkurze – farmaření budoucnosti,  

- Exkurze – Krakov, Osvětim,  

- Pasování prvnáčků na čtenáře,  

- Exkurze Praha moderní,  

 

Pozn: Podrobnější popis proběhlých akcí je k přečtení v příloze.  

 

 

 



 

 

34 

 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 

ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

Během školního roku 2021/2022 na škole neproběhla žádná standardní inspekční činnost ČŠI. 

V závěru školního roku proběhla dvoudenní tematická observace ohledně začleňování 

ukrajinských žáků do výuky na škole. Z této observace nebyla vytvořena žádná inspekční 

zpráva, která by byla škole k dispozici.  

 



 

 

35 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 

a) Zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2021 

Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, příspěvková organizace, 

poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje stravování dětí, žáků a pracovníků předškolních 

zařízení, škol a školských zařízení. 

Součástí příspěvkové organizace je školní družina, školní klub, školní knihovna a školní 

jídelna. 

Výchovu vzdělávání poskytovalo celkem 25 pedagogických pracovníků, ve školní družině a 

školním klubu pracovaly 3 vychovatelky, provoz zajišťovalo 5 správních zaměstnanců a ve 

školní jídelně pracovalo 8 zaměstnanců.  

 

Příspěvková organizace v hlavní činnosti zajišťovala v roce 2021: 

Výchova a vzdělávání žáků  

Školu v roce 2021 (k 1. 9. 2021) navštěvovalo 357 žáků, z toho 181 chlapců a 176  dívek. 

Pro školní rok 2021/2022 bylo do 1. ročníku zařazeno 40 žáků. Na střední školy a učiliště 

bylo umístěno 50 žáků 9. ročníku a 1 žák 8. ročníku.  

 

Školní družina a školní klub 

Školní družinu a klub navštěvovalo 75 žáků ve 3 odděleních. 

Zájmové útvary nemohly být otevřeny vzhledem k pandemii Covid 19.   

 

Školní jídelna 

Školní jídelna připravovala stravu pro 315 žáků naší školy, pro 148 žáků MŠ Lipník, 104 žáků 

Gymnázia Lipník, pro 51 zaměstnanců školy a 186 cizích strávníků. 

Celkový počet míst v jídelně 144, počet vydaných jídel v roce 2021 činil 72 497 obědů a 28 

560 svačinek. 

 

 

 

 

 



 

 

36 

 

III. Rozpočet organizace 

 

502 Spotřeba energie 1 295 100,00 1 158 100,00 1 148 773,42 99,1947

504 Prodané zboží 12 000,00 12 000,00 12 156,92 101,308

511 Opravy a udržování 390 000,00 2 040 000,00 2 003 041,42 98,1883

512 Cestovné 0,00 20 500,00 20 450,68 99,7594

518 Ostatní služby 458 300,00 750 000,00 735 212,34 98,0283

521 Mzdové náklady 16 796 600,00 20 887 600,00 20 875 984,00 99,9444

524 Zákonné socílní pojištění 5 673 700,00 6 942 500,00 6 924 577,00 99,7418

525 Jiné sociální pojištění 1 500,00 86 700,00 86 173,81 99,3931

527 Zákonné sociální náklady 341 500,00 445 300,00 442 186,08 99,3007

531 Silniční daň 0,00 3 200,00 3 108,00 97,125

549 Ostatní náklady na činnost 510 000,00 319 000,00 312 185,19 97,8637

551 Odpisy ze svěřeného majetku - kryté 805 100,00 805 616,00 805 616,00 100

551 Odpisy z vlastního majetku - kryté 207 100,00 207 100,00 206 685,00 99,7996

551 Odpisy - nekryté 91 500,00 91 500,00 89 406,00 97,7115

558 Náklady z drobného DM 300 000,00 965 500,00 963 782,14 99,8221

30 679 200,00 37 725 276,00 37 619 998,79 99,7209

602 Výnosy z prodeje služeb 4 532 000,00 3 329 000,00 3 316 541,96 99,6258

603 Výnosy z pronájmu 0,00 6 500,00 6 413,22 98,6649

604 Tržby za prodané zboží 95 000,00 56 000,00 25 502,27 45,5398

609 Jiné výnosy z vl.výkonů 104 450,00 104 450,00 100

648 Čerpání fondů 46 390,00 46 390,00 100

649 Ostatní výnosy z činnosti 214 000,00 21 360,85 9,98171

662 Úroky 0,00 0,00 #######

672 Čerpání transferů - odpisy maj. z dotací 66 900,00 66 900,00 66 900,00 100

NÁKLADY CELKEM

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

37 

 

IV.  Vyhodnocení závazných ukazatelů za rok 2021 

 

 Název závazného ukazatele Stav k 31. 12.  Skutečnost   

Příspěvek na provoz 
 

3 312 203,- 
 

 3 312 203,- Kč 

 - odpisy ze svěřeného majetku 805 616,- 
 

 805 616,- Kč 

 - odpisy z vlastního majetku 
204 638,- 

  
 204 638,- Kč 

 - objem prostředků na platy 
0 

  
  Kč 

     - v tom VPP 
0 

  
  Kč 

 - objem OON (ostatní osobní náklady) 
130 000,- 

  
 130 000,- Kč 

Stav pracovníků přepočtený  43,64  42,73 osob 

 - v tom VPP     osob 

Odvod do rozpočtu města 805 616,-   805 616,- Kč 

 - odpisy ze svěřeného majetku 805 616,-   805 616,- Kč 

Hospodářský výsledek za PO celkem 103 197,21 103 197,21 
 

Kč 

Účelové příspěvky (individuální vyúčtování) 7 248 072,-  7 248 072,- Kč 

 - účelový neinvestiční příspěvky 1 798 072,-  1 798 072,- Kč 

 - účelový investiční příspěvky 5 450 000,-  5 450 000,- Kč 

Celková výše příspěvku mimo dotace 10 560 275,-  10 560 275,- Kč 

Dotace (individuální vyúčtování) 24 000,- 24 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

V. Přehled poskytnutých a čerpaných dotací v roce 2021 

    (týká se dotací z jakýchkoliv zdrojů) 



 

 

38 

 

 

Název dotace/ její 

účel 
Zdroj 

Poskytnutá 

částka v Kč 

Vyčerpaná 

částka v Kč 

v daném 

roce 

Zůstatek 

Poznámka 

(zůstatek 

vrácen 

poskytovateli, 

převedení do 

dalšího roku 

apod. 

Přímé náklady na 

vzdělávání 

UZ 33353 

MŠMT 

OL kraj 

28 691 767,- 28 691 767,- 0,-  

Šablony III UZ 

33063 

MŠMT  

EU 

 

249 308,-  117 348,70 131 959,30 převedení do 

dalšího roku 

2022 

 

Dotace Šablony III  UZ 33063 byla částka Kč 792 998,- poskytnuta již v roce 2020, 

částka Kč 249 308,- je dotace, která zůstává na dočerpání v letech 2021-2022.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn: Údaje o hospodaření školy jsou vyhotoveny za kalendářní rok 2021, proto například 

kapacitní přehledy nemusí zcela odpovídat číslům uvedených v předchozích kapitolách, kde 

jsou statistiky uváděny za školní rok 2021/2022. 

 



 

 

39 

 

13. PŘÍLOHA - POPIS HLAVNÍCH PROBĚHLÝCH AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 

2021/2022 

 
a) Září 2021 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

Dnes 1. září 2021 byl velký den pro 40 prvňáčků z naší školy ZŠ Osecká, kteří přišli poprvé 

usednout do školních lavic. 

Hned u vchodu je přivítal maskot školy Sova a děti dostaly šerpu JSEM ŠKOLÁK. Cestu do 

své krásně vyzdobené třídy jim ukazovaly balónky. Zde je přivítala paní učitelka a pasovala 

na školáky. Pozdravit nové žáčky i jejich rodiče přišel také pan ředitel Mgr. Lukáš Rejzek a 

místostarosta Mgr. Ondřej Vlček. 

Věříme, že si školáci odnesli kromě dárečků také krásný zážitek z prvního školního dne. 

Novým školáčkům přejeme, ať mají stále úsměv na tváři a ve škole se jim vše daří. 

   

 

   

 

 

 

 

 



 

 

40 

 

HURÁ NA PLAVÁNÍ 

Epidemiologická situace konečně umožnila, aby i žáci naší školy zahájili plavecký kurz v 

Hranicích. Výcviku se zúčastnilo celkem 34 žáků čtvrtých ročníků. V 1. lekci si plavečtí 

instruktoři rozdělili žáky do čtyř skupin podle výkonnosti. V těchto skupinách pak žáci 

zdokonalovali a rozvíjeli své plavecké schopnosti a dovednosti ještě v 9 lekcích.  

 

 

SPORTOVNĚ – TURISTICKÝ KURZ 

V pondělí 6. 9. 2021 vyrazili žáci šestého ročníku na pětidenní sportovně-turistický kurz do 

Velkých Losin. Po příjezdu do Šumperka jsme se vydali Čarovným lesem, který mapoval 

místa spojená s čarodějnickými procesy, až do kempu Losinka. Po příchodu jsme se ubytovali 

a pochutnali si na vydatné večeři, kterou pro nás připravil tamější personál.  

Žáci se kromě pěších a turistických aktivit zúčastnili celotáborové soutěže, která byla spjata s 

různorodými úkoly zaměřenými na seznamování, sport, paměť, vědomosti, zručnost, 

Morseovu abecedu a další.  

Celotáborovou hru vystřídala návštěva ruční papírny ve Velkých Losinách, kde jsme se 

dozvěděli spoustu informací o výrobě papíru. Středeční odpoledne jsme strávili v místním 

termálním aquaparku, kde jsme si odpočinuli a načerpali síly na další den. Čtvrteční den plný 

aktivit završilo opékání špekáčků a vyhodnocení celotáborové soutěže. S celkovým počtem 

58 bodů vyhrál tým Shreků. Výsledky všech skupin byly těsné, proto patří poklona a ocenění 

všem zúčastněným. U ohně jsme si zazpívali známé táborové písně s doprovodem na kytaru a 

podtrhli tak celkovou příjemnou atmosféru celého týdne. 

  



 

 

41 

 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ SKŘIVÁNEK 

V úterý 21. září 2021 se na naší škole konala již 23. rokem pěvecká soutěž Skřivánek. 

Zúčastnilo se celkem 16 žáků prvního stupně ZŠ Osecká 315, Lipník nad Bečvou. Každý ze 

soutěžících zazpíval dvě písně: lidovou a libovolnou. 

V kategorii 1. - 2. ročníků zvítězili: 

1. místo - Veronika Charvátová, 2. B 

2. místo - Helena Synková, 2. A 

3. místo - Eliška Špunarová, 2. A 

 

V kategorii 3. - 5. ročníků se umístili: 

1. místo - Tereza Dobrotková, 4. A 

2. místo - Jan Jurečka, 3. A 

3. místo - Kamila Macháčková, 5. B 

 

Odměnou pro vítěze byla medaile, dárková taška, zpěvník plný překrásných písniček a 

diplom. Ostatní účinkující obdrželi omalovánky, sladkou odměnu a pamětní list. Vítězům 

ještě jednou moc gratulujeme a všem soutěžícím děkujeme za účast, odvahu a příjemné 

dopoledne.  

Velké poděkování patří také městu Lipník nad Bečvou za finanční podporu formou grantu. 

“Hudba je sladká, líbezná mluva, každému srdci srozumitelná.” (Božena Němcová) 

   

 

 

 

 

 



 

 

42 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 

Dne 22. 9. 2021 uspořádala naše škola ZŠ Osecká 315, Lipník nad Bečvou turnaj ve stolním 

tenisu – dvouher. Na turnaj se přihlásilo celkem 34 žáků. Turnaj byl hrán systémem 

základních skupin a vyřazovacího „pavouka“ ve dvou věkových kategoriích: 

V I. kategorii se umístil na 3. místě Jan  Zamazal ze třídy 5. B, na druhém místě skončil 

Václav Uličník a 1. místo vybojoval Dominik Přikryl, oba ze třídy 5. A. 

Ve II. kategorii získal 3. místo David Mikulič z 9. A, 2. místo obsadil Adolf Vyhlídka z 6. A a 

vítězem se stal Filip Přikryl z 8. A.  

Nejlepší hráči byli odměněni diplomy, medailemi a poháry. 

Velký dík patří Městu Lipníku nad Bečvou, statutárnímu orgánu, které nám umožnilo 

prostřednictvím grantu tento turnaj zafinancovat, ZŠ Osecká 315 a všem, kteří se na 

organizaci turnaje podíleli. 

   

 

EXKURZE – SLUNEČNÍ ELEKTRÁRNA 

Ve čtvrtek 23. 9. 2021 vyrazili žáci devátého ročníku na exkurzi do slunečních elektráren v 

Horní Moštěnici, jež je realizována v rámci projektu Evropský týden udržitelného rozvoje. 

Během přednášky se žáci dozvěděli zajímavé informace o vzniku elektrárny, jejím principu a 

využití. Nechyběly ani zajímavosti týkající se např. ceny solárních panelů, jejich počtu, 

výkonu nebo údržby. 

Po návratu do školy žáky čekala skupinová práce v podobě pracovního listu, která sloužila k 

ověření nově nabytých znalostí. 

 



 

 

43 

 

LIPENSKÁ KOLOBĚŽKA 

Dne 29.9.2021 se na stadioně v Lipníku nad Bečvou konal 11. ročník koloběžkových závodů 

pro žáky škol Mikroregionu Moravská Brána. 

Těchto závodů se zúčastnilo 11 žáků naší školy. První na řadě byl závod jednotlivců ve 

sprintu na 400 m. Závodníci soutěžili ve dvou kategoriích, kde se nám podařilo získat celkem 

tři druhá a jedno třetí místo.  

Na závěr se jely smíšené štafety na 400 m. V obou kategoriích jsme získali zlaté medaile. 

Děkujeme všem zúčastněným závodníkům za reprezentaci školy a medailistům blahopřejeme. 

 

 

b) Říjen 2021 

PŘESPOLNÍ BĚH 

Přespolního běhu ve Všechovicích 5. 10. 2021 jsme se zúčastnili ve všech čtyřech 

kategoriích. Nejlépe zabojovala naše mladší děvčata ve složení Janišová, Poláková, Pikonská, 

Habermannová, Žeravíková a Grammerová, která obsadila krásné 3. místo a získala pohár, 

diplom a věcné ceny. Starší dívky obsadily 6. místo, starší hoši skončili na 7. místě a mladší 

žáci se umístili na 8. místě. 

Všem moc děkujeme za pěkné a obětavé výkony a mladším dívkám gratulujeme a přejeme 

jim úspěchy v dalších soutěžích. 

 

 

 



 

 

44 

 

BESEDA SE SPISOVATELKOU PETROU BRAUNOVOU 

Dne 8. 10. 2021 navštívili žáci šestých tříd výstavní sál Domeček Městské knihovny 

v Lipníku nad Bečvou, kde je přivítala paní spisovatelka Petra Braunová. 

Dozvěděli jsme se, jak vypadá práce spisovatele, jak k nim připlouvají toky myšlenek, ale 

také to, jakým složitým procesem kniha prochází, než je předána tisku. 

Paní spisovatelka nám ukázala, jak jsou její knihy čtivé, originální a plné skvělých myšlenek. 

Zaujalo nás například téma klonování v knize Dům doktora Fišera. Vřele tuto knihu 

doporučujeme ke čtení. 

První zájemce z 6. B se objevil ihned po besedě a do čtení se s chutí zakousl.  

 

PUNTÍKOVÝ DEN 25.10.2021 ANEB SVĚTOVÝ DEN PSORIÁZY 

Psoriáza neboli lupénka je autonomní onemocnění celého organismu s viditelnými projevy na 

kůži. Toto onemocnění není infekční, dá se léčit, ale bohužel se nedá zcela vyléčit.  

Světový den psoriázy, neboli PUNTÍKOVÝ DEN, připadá na 29. 10. 2021. V tento den jsou 

podzimní prázdniny, proto podpoříme pacienty s lupénkou v pondělí 25.10.2021. 

Budeme rádi, když si na sebe vezmete oblečení či doplňky s puntíky. 

    

 

 



 

 

45 

 

OKRSKOVÉ KOLO V MINIFOTBALE 

Dne 19. 10. 2021 jsme se zúčastnili okrskového kola v minifotbale. Místo konání byl 

fotbalový stadion v Hranicích.  Družstvo ve složení David a Lukáš Neubauer, Pavel Nový, 

Pavel Galeta, Lukáš Válek, Aleš Tihelka a Damián Jaroš ,,kopalo" v kategorii starších žáků. 

Systém turnaje nám umožnil změřit si síly se všemi účastníky. Ve všech utkáních jsme 

dominovali herně i výsledkově. Zaslouženě jsme většinu družstev porazili s větším rozdílem a 

bez inkasované branky. 

V turnaji jsme uspěli a vybojovali postup do okresního kola z prvního místa. Klukům patří za 

odvedený výkon velké díky. Okresní kolo, kde se pobijeme o postup do kraje, se bude konat v 

Přerově na jaře. 

 

 

DÝŇODLABÁNÍ 

Naše škola, ZŠ Osecká 315, Lipník nad Bečvou, uspořádala v týdnu od 18.10. – 25.10. 2021 

soutěž o nejkrásnější vydlabanou dýni v prostorách školy. 

Všichni soutěžící byli odměněni sladkostmi, nejlepší tři v každé kategorii obdrželi věcné 

ceny, medaile a vítězové i zlatý pohár. Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se už na další 

soutěž v dlabání dýní. Velký dík patří také Městu Lipníku nad Bečvou, jakožto statutárnímu 

orgánu, které nám umožnilo prostřednictvím grantu tuto soutěž zafinancovat, ZŠ Osecká 315 

a všem, kteří se na organizaci soutěže podíleli. 

 

 

 

 



 

 

46 

 

c) Listopad 2021 

SBĚR KAŠTANŮ 

Jako každoročně, tak i letos proběhla v naší škole soutěž ve sběru kaštanů. Této soutěže se 

zúčastnili převážně žáci prvního stupně.  

Během tří týdnů přinesly děti za pomocí svých rodičů a prarodičů 2329 kilogramů. Nasbírané 

kaštany si odvezli lesníci do Obůrky pod Hůrkou, kde žijí mufloni, divočáci, jeleni, daňci a 

další zvěř. Do této obory se pojedeme na jaře podívat. 

1.místo 1.B 427 kg  2.místo 2.A 407 kg  3.místo 1.A 279 kg   

 

 

EXKURZE TEREZÍN 

V úterý před podzimními prázdninami vyrazili žáci devátých tříd na exkurzi do Terezína a 

Litoměřic. Po dlouhé cestě autobusem byl prvním cílem Terezín. Prohlídku tohoto klidného a 

smutného města začali žáci návštěvou Muzea Ghetta v budově bývalé městské školy. Druhým 

navštíveným místem se stala Magdeburská kasárna. Zde byl v roce 1941 zřízen koncentrační 

tábor pro židovské vězně z tehdejšího Protektorátu Čechy a Morava. Na poslední prohlídku se 

deváťáci přesunuli do Malé pevnosti. Ta fungovala v letech 1940–1945 jako věznice 

pražského gestapa a můžeme si v ní prohlédnout expozici o historii policejní věznice. Přejezd 

do Litoměřic a prohlídka tohoto krásného města na soutoku Labe a Ohře všem zvedla náladu. 

Po krátkém rozchodu nasedli všichni do autobusu a v noci se vrátili unavení, ale obohacení o 

nové poznatky o naší zemi do Lipníka.    

 



 

 

47 

 

EDU BUS 

1.11.2021 k nám do školy přijel EDUbus. V mobilní laboratoři tohoto autobusu žáci propojili 

stavebnici Lego WeDo s tabletem a díky jednoduchému programovacímu jazyku si 

vyzkoušeli naprogramovat svého robota tak, aby plnil dané zadání. Tato činnost vedla k 

pozitivnímu vztahu k programování, rozvíjela kreativitu, komunikaci, jazykové dovednosti a 

logiku. Žákům se tento vzdělávací blok velmi líbil. 

Odpolední program byl pro pedagogy velmi přínosný. Zkusili jsme si nové pomůcky, nové 

metody a experimenty, které využijeme ve výuce. 

Děkujeme MAP  Moravská brána za zprostředkování této vzdělávací akce. 

 

ČTENÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

11.11.2021, po delší pauze mezi nás, děti ŠD,přišla paní knihovnice Simona Ryšavá. Přečetla 

nám příběh z knížky Radka Adamce "Dušička a Dušinka". Legrační příběh se nám moc libil. 

Poté jsme si s paní knihovnicí vyrobili kvíteček ze starých knih, který použijeme na o zdobení 

adventního věnečku.  

 

 

 

 



 

 

48 

 

ADVENTNÍ VĚNCE 

ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 315 uspořádala soutěž ve výrobě adventních věnců. Soutěže 

se zúčastnilo celkem 52 žáků. Porota měla nelehkou úlohu rozhodnout, které věnce obdrží 

nejvyšší ocenění. Proto se rozhodla po dlouhém zvažování a rozhodování vyhlásit dvě třetí, 

dvě druhá a dvě první místa. 

Nejlepší soutěžící obdrželi medaile a vítězky i krásný pohár. Děkujeme Městu Lipníku nad 

Bečvou, které nám umožnilo prostřednictvím grantu tuto soutěž financovat, ZŠ Lipník nad 

Bečvou, Osecká 315 a všem zúčastněným. 

 

 

SLAVNOST SLABIKÁŘE  

Poslední listopadový den byl pro prvňáčky velkým zážitkem. Splněním sedmi úkolů získali 

klíče k vysvobození princezny a za odměnu dostali nové SLABIKÁŘE, které jim slavnostně 

předala SOVA (náš školní maskot). Sladkou tečkou byl výborný dort ve tvaru slabikáře (díky 

paní vychovatelce a příspěvkům SRPŠ). 

  

 

d) Prosinec 2021 

SOUTĚŽ NAŠÍ PŘÍRODOU 

Dne 30.listopadu 2021 se zúčastnilo 8 vybraných žáků ze 7. a 9. tříd  online soutěže Naší 

přírodou, kterou pořádá  Atlas a Bios Přerov. K našim protivníkům patřily školy ZŠ 

Želátovská, ZŠ Střítež a ZŠ Troubky. 

1. místo  a postup do finále se podařilo vybojovat v oboru společenstva polí, luk a pastvin 

mladší žákyni Janě Horákové ze 7.B.  Krásné druhé místo získali mladší žáci v oboru 

společenstva lesů Karolína Kulhánková, v oboru společenstev vod David Simon a v oboru 

lidských sídel Anna Lucie Zahradníková ze 7.A. Starší žáci získali 2.místo v oboru 



 

 

49 

 

společenstev polí, luk a pastvin díky Andree Netopilové z 9.A a  3. místo v oboru 

společenstev vodního prostředí díky Natálii Škanderové z 9.B 

Děkujeme všem  žákům za úspěšnou reprezentaci školy a Janě přejeme ve finálovém kole 

hodně štěstí.  

 

VÁNOČNÍ POHÁR 2021 

Středisko volného času Lipník nad Bečvou pořádalo XXII. ročník lezecké soutěže na 

obtížnost Vánoční pohár 2021. Pohár byl určen pro začínající lezce a žáky, kteří si tento sport 

chtěli vyzkoušet. My jsme vybrali šikovné ,,lezce" a šli jsme do nové sportovní haly porovnat 

síly. 

Blahopřejeme soutěžící Emmě Kozáčkové (1.místo), Tereze Dobrotkové (3.místo). Holky 

soutěžily v mladší kategorii lezců. I starší žákyně byly úspěšné - 1.místo Jolana Poláková, 

3.místo Inna Kozáčková, 4.místo Eliška Rýdlová. 

Děkujeme za reprezentaci školy. 

 

 

BĚH DO SCHODŮ 

21. 12. se na naší škole uskutečnila soutěž v běhu do schodů. Účastnili se vybraní žáci z každé 

třídy a soutěžilo se ve čtyřech kategoriích - 2. a 3. ročník, 4. a 5. ročník, 6. a 7. ročník, 8. a 9. 

ročník. 

Nejrychlejším běžcem celé soutěže byl David Neubauer z 9. B s časem pod 13 sekund. 

 



 

 

50 

 

e) Únor 2022 

Soutěž YPEF 

Letos se opět po roční přestávce způsobené covidem-19 konala soutěž YPEF, mladí lidé v 

evropských lesích. Naší školu reprezentovali žáci Pavlína Vočková a Teodor Zverbík z 8.A, 

Michaela Matoušková, Zdeněk Omasta, Andrea Netopilová, Nela Osmančíková a Vojtěch 

Pikonski z 9.A.  

V první části soutěže vyplňovali znalostní test o lesích, v druhé části soutěže museli prokázat 

praktické znalosti při poznávání přírodnin. V poznávačce nechyběla například lebka jezevce, 

šiška borovice vejmutovky či harvestor na kácení stromů. Celkem se soutěže zúčastnilo 8 

družstev ze tří škol z Lipníka a Přerova. 

Naši žáci vybojovali krásné 2. místo (Vočková, Zverbík, Osmančíková), takže postup do 

regionálního kola nám bohužel o vlásek unikl. Snad se podaří příští rok. Druhé naše družstvo 

obsadilo 5. příčku. 

Všem žákům, kteří se na soutěž připravovali, děkujeme za reprezentaci naší školy. 

 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 

Recitační soutěže se po roční pauze zúčastnila spousta odvážlivců. Soutěžilo se celá dvě 

dopoledne, ato v pěti kategoriích. 

Na valentýnské pondělí přednášeli žáci druhého stupně. Vítězkou III. kategorie (6. a 7. 

ročník) se stala Eliška Habermannová s ukázkou z Malého prince a IV. kategorii (8. a 9. 

ročník) vyhrála Michaela Matoušková, která vsadila na moderní poezii. 

Úterní přednesy patřily žákům z prvního stupně. V I. kategorii (2. a 3. ročník) byl nejlepším 

Hynek Lukáš Kotek a Michaela Loučková si odnesla 1. místo z kategorie II. (4. a 5. ročník). 

Nově se letos představili i prvňáčci, kteří si zkusili recitovat v nulté kategorii, a první příčku 

obsadil Richard Frydrych. 



 

 

51 

 

Z I. – IV. kategorie postupují dva nejlepší recitátoři do okresního kola v Přerově. Všem moc 

děkujeme za píli a snahu a postupujícím přejeme štěstí a dobrou paměť na texty. 

 

 

f) Březen 2022 

MASOPUSTNÍ VODĚNÍ MEDVĚDA 

Masopust – období veselí, zabíjaček, karnevalů a zábavy. 

 Také po chodbách naší školy se v masopustní úterý prošel průvod. V jeho čele vedl hrdý 

medvědář zuřivého medvěda, provázeli ho Karkulka, policista, metaři, čarodějnice, kořenářka, 

víly – naši osmáci. 

Maškary zpívaly tradiční moravské masopustní písničky, tančily s žáky i učiteli a za 

doprovodu vozembouchu rozveselily celou školu. 

Průvod měl obrovský úspěch, takže věříme, že příští rok bude maškar ještě víc! 

 

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 

V pátek 25. února 2022 se konalo školní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích a zájem byl opravdu veliký. Letošního ročníku se v 

porovnání s tím předchozím zúčastnil dvojnásobný počet žáků. Soutěž se skládala ze dvou 

částí, písemné a ústní, po jejichž splnění se jednotlivé body sečetly.  

V I. kategorii (6. a 7. třídy) se na 3. místě umístila Anna Lucie Zahradníková (7. A), 2. místo 

obsadil Felix Vebr (7. B) a z 1. místa se mohl radovat Richard Ferenc ze 7. A. Ve II. kategorii 

(8. a 9. třídy) skončila na 3. místě Pavlína Vočková (8. A), na 2. místě se umístil Martin 

Románek (9. A) a 1. místo obsadil Tomáš Anderla (9. A). 



 

 

52 

 

 

Všem zúčastněným děkujeme za skvěle podané výkony, vítězům gratulujeme a přejeme 

mnoho úspěchů do budoucna. 

 

 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA 

V úterý 22.3.2022 proběhlo na ZŠ Osecká 315 školní kolo Biologické olympiády. Žáci 

sedmých tříd srovnávali své znalosti o životě ve vodě a u vody formou testu a poté 

praktickým poznáváním rostlin a živočichů. Děkujeme všem zúčastněným za snahu a 

gratulujeme vítězům.  

     1. místo – Lukáš Kympergr , 7.B – 49,5 bodů 

     2. místo – Jana Horáková, 7.B – 49 bodů 

     3. místo – Martin Karbas, 7.B – 46 bodů  

 

SVĚTOVÝ DEN DOWNOVA SYNDROMU 

Jak už poslední roky bývá zvykem, 21.3. jsme si vzali každou ponožku jinou. Symbol 

rozdílných ponožek nám zvýšil povědomí o Downově syndromu a připomněl nám, že jsme 

každý jiný. Tento ten byl pestrý a lepší. 

 



 

 

53 

 

g) Duben 2022 

XXVIII. ROČNÍK SOUTĚŽE VE ŠPLHU 

Žáci lipenských a okolních škol se účastnili soutěže ve šplhu v tělocvičně naší školy. Soutěž 

proběhla ve dvou kategoriích.  

Za první stupeň si prvenství ,,vyšplhali" Tomáš Belhar a Anna Buzrlová, v kategorii 6.–9. 

třídy první místa obsadili Dominik Ficnar a Daniela Nguienová. Pohár si odvezli vítězové 

Základní školy 1. Máje Hranice.    

 

 

ÚSPĚCH NAŠICH PŘÍRODOVĚDCŮ 

Naši žáci opět slaví úspěch na přírodovědné soutěži. Po 1. místě v soutěži Naší přírodou a 2. 

místě v soutěži YPEF, tentokrát bodovali v soutěži Jaloveček, která se konala 8. dubna v 

krásných prostorách zámku ve Vsetíně. Družstvu Lipanů ve složení Pavlína Vočková, Teodor 

Zverbík, Jana Horáková a Sára Sedláčková se podařilo vybojovat 2. místo v konkurenci 

dalších 17. týmů. Žáci museli prokázat svoje znalosti o vodních živočiších a rostlinách, řece 

Bečvě, vodě v krajině i ekologických aspektech spotřeby vody. Za svůj výkon  si odnesli také 

krásné ceny. 

 

 

DEN ZEMĚ 

Všechny třídy se vydaly v pátek 22.4.2022 ,,oslavit" Den Země do přírody. 

První stupeň šel na farmu domácích zvířat, prošli se přírodou v okolí Škrabalky, Piskáče a 

stihli plnit úkoly spojené s přírodou. 

 



 

 

54 

 

Šestáci absolvovali program Lesní pedagogiky s paní Bc. Klevarovou v oboře v 

Bohuslávkách, kam také pěšky z Lipníka dorazili. Seznámili se s lesními rostlinami i 

živočichy a zahráli si různé hry. Sedmáci navštívili Zbrašovské aragonitové jeskyně a 

Hranickou propast, kde mohli obdivovat krasovou výzdobu i jarní květiny. Osmáci se v tento 

den dozvěděli, kde se nachází a jak funguje čistírna odpadních vod v našem městě a co se děje 

s odpadem po té, co ho odneseme do Sběrného dvora. 43 žáků  9. ročníku se připojilo k 

projektu Ukliďme Česko! Uklidili oblast kolem Bečvy, skateparku a cyklostezky od odpadků. 

Našli jich opravdu velké množství, odhadem asi 60 kg, což stačilo na naplnění celého 

kontejneru. 

   

 

h) Květen 2022 

VÝŠLAP NA LYSOU HORU 

Celý měsíc duben jsme si zapisovali kroky a soutěžili jsme, která třída ,,dojde" na Lysou 

horu. Blahopřejeme hlavně třídě 9.B - v průměru každý žák ušel 135,7 km. Všichni by viděli 

charakteristický telekomunikační vysílač, meteorologickou stanici a několik horských chat. 

Královnu Moravskoslezských Beskyd by zdolal i Pavel Nový (9.A), který za měsíc duben 

ušel 313 km, Michaela Horáková (8.A) s 296 km a Kateřina Ježková s 272 km. ,,Turistům" ke 

krokům blahopřejeme.  

 

 



 

 

55 

 

POMOC S OCHRANOU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Díky svým žákům se Základní škola Lipník nad Bečvou, ulice Osecká 315, okres Přerov, 

příspěvková organizace může v roce 2021 pochlubit sběrem starého elektra určeného ke 

zpětnému odběru a recyklaci o hmotnosti 0,22 t.  Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a 

produkce skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy, a recyklací se 

pokryla i část dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou výrobu. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které 

na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých 

spotřebičů Elektrowin. 

Vyplývá z něj, že díky obyvatelům došlo za rok 2021 k úspoře produkce CO2 o 2,59 tun. Víte 

kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 1 ks 

Nebylo nutné vytěžit 128,98 litrů ropy.  Představte si, že z tohoto množství se pokryje 

spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 5 krát. 

Došlo také k úspoře 1 327,73 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili 

cyklus myčky nádobí 1328 krát. 

Podařilo se recyklovat 126,66 kg železa. Toto množství recyklovaného železa by bylo možné 

použít pro výrobu 6 ks nových praček, bez nutnosti těžby železné rudy. 

Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo získat 4,46 kg mědi, což by postačilo pro ražbu 

794 1€ mincí, nebo 5,42 kg hliníku, který by stačil na výrobu 362 plechovek o objemu 0,33 l. 

 

OKRESNÍ KOLO POHÁR ROZHLASU 

Naši žáci 6. – 9. ročníků se zúčastnili soutěže v atletice , kde se soutěžilo v šesti disciplinách: 

běh na 60 m, 1500m, skok daleký a skok vysoký , vrh koulí a štafetě 4 x 60 m. Výsledky z 

každé disciplíny se převádí na body , které se sečtou a družstvo získá celkový počet bodů.. V 

tvrdé  konkurenci ostatních 10 škol jsme součtem bodů ve všech disciplinách  dosáhli 

nejlepšího výsledku u mladších děvčat, která se umístila na 6. místě. U ostatních tří kategorií 

nám bohužel došlo k výpadku některých klíčových závodníků, takže součet bodů nestačil na 

lepší umístění. 

Pěkné výkony předvedla Habermannová Eliška a Banarová Kristýna v běhu na 60 m - 2. 

místo, Budai Petr v téže disciplíně. Na prvním místě se umístila štafeta mladších dívek. 

Všechny závodníky chválíme za nasazení, obětavost a reprezentaci školy. 

 



 

 

56 

 

MIMOŘÁDNÝ ÚSPĚCH V ZUŠ A.DVOŘÁKA 

Veronika Muchová z 5.B  je na první pohled celkem obyčejná jedenáctiletá dívka, která ale 

hraje na největší dechový nástroj – tubu.  

V tomto školním roce 2021/22 byla vyhlášena soutěž ve hře na dechové nástroje pod záštitou 

MŠMT. Tyto soutěže jsou celkem čtyřkolové, Veronika absolvovala v lednu školní kolo v 

naší zuš, v březnu okresní kolo v ZUŠ Přerov a v dubnu oblastní kolo v ZUŠ Zábřeh. V těchto 

soutěžích vždy byla hodnocena na 1. místě s postupem do dalšího kola. Tímto se probojovala 

do ústředního kola, které probíhalo od 19. - 21. května na ZUŠ Jana Hanuše v Praze.  

Soutěž ve hře na tubu byla na pořadí v sobotu 21. května od 18.00 hodiny. Veronika zahrála 

bezchybně jistým výkonem, který byl porotou ohodnocen mimořádným úspěchem – prvním 

místem. Ve své věkové kategorii do dvanácti let je nejlepším tubistou v celé naší republice! 

 

 

197 SPOLEČNÝCH KILOMETRŮ, ANEB CYKLISTICKÝ KURZ 

23. – 27. května jsme byli na  cykloturistickém kurzu v Horce na Moravě. Protože nejsme 

,,bábovky“, nejeli jsme autobusem ani vlakem, ale od školy vyrazili hned na kolech. Po 45 

kilometrech jsme dojeli do pondělního cíle, kterým byla krásná Lovecká chata, ve které jsme 

bydleli. 

V úterý po snídani jsme se  vypravili do centra Litovelského Pomoraví – Litovle, kde  jsme si 

prohlédli kamenný most, na radniční věži si při zvonění na zvon něco tajně přáli a stihli jsme i 

zmrzlinu.  Odpoledne po příjezdu jsme hráli hry, minigolf a udělali tématicky zaměřený kvíz. 

Středeční deštivé dopoledne, neboli odpočinkový den, jsme strávili v pevnosti FORT Křelov, 

kde jsme si mohli vyzkoušet středověké zbraně a prohlédli si pevnost. Program se nám moc 

líbil. 

Zámecký park v Náměšti na Hané byl cílem čtvrtečního výletu. Večer byl táborák, u kterého 

jsme si opekli špekáček a dokonce si zazpívali.  

Po páteční snídani jsme odstartovali svých zpátečních 45 kilometrů do Lipníka. Všichni jsme 

dojeli spokojeni, unaveni, zpocení a se spoustou cyklistických zážitků. 



 

 

57 

 

 

 

#ZVLÁDNEŠ TO 

Páteční odpoledne 27. května 2022 patřilo žákům (i budoucím), rodičům a příznivcům 

Základní školy Osecká 315. Spolek rodičů a přátel školy připravil možnost vyzkoušet si 

neobvyklé aktivity v neobvyklém prostředí klášterní zahrady. 

Děti plnily různé úkoly na deseti stanovištích: zkouška hasičské výstroje (SDH Lipník nad 

Bečvou), hod granátem s legionáři, lukostřelba se skauty, kvíz městské policie, zatloukání 

hřebíků, skládání kamenů, slalom na chůdách, lanový žebřík, překvapení v lahvích a hod na 

cíl. Do plnění aktivit se zapojilo téměř 140 dětí a byly opravdu šikovné – většina zvládla 

všech deset výzev. 

Další zábavu si děti vybíraly již podle svých zálib – někdo jezdil na koni, někdo skákal na 

skákacím hradu (díky Ondřeji Vlčkovi a Zdislavu Házovi), jiní se zajímali o ukázku výcviku 

psů nebo si vyzkoušeli cirkusové činnosti pod vedením pana Jiřího Sadila. 

Za pomoc s přípravami a organizací děkujeme SDH Lipník nad Bečvou, Městské policii 

Lipník nad Bečvou, České obci legionářské, skautskému oddílu, kynologickému klubu pod 

vedením Terezy Bartesové a v neposlední řadě rodičům a zaměstnancům ZŠ Osecká 315. 

Poděkování za odměny pro děti patří městu Lipník nad Bečvou, Městské knihovně, Městské 

policii a rodičům ze SRPŠ. 

 

 

 

 

 



 

 

58 

 

i) Červen 2022 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE 

Ve čtvrtek 26. května naši žáci Inna Kozáčková ze 6.B, Jana Horáková ze 7.B, Nela 

Osmančíková z 9. A a Martin Románek z 9.A vytvořili společný tým a zúčastnili se soutěže v 

anglickém jazyce, která se konala v ZŠ Sluníčko. Soutěž byla rozdělena do 4 částí. Nejprve 

úspěšně zvládli kvíz zaměřený na znalosti reálií Velké Británie a USA. Potom zhlédli krátké 

video, na základě kterého odpověděli na připravené otázky. Výtvarně zpracovali obsah 

vybrané anglické básně. Nakonec ve skupině vytvořili krátkou prezentaci v angličtině na 

vybrané téma, kterou po uplynutí časového limitu postupně představili ostatním. Výsledky 

byly opravu těsné a náš tým se umístil na 4. místě. 

Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci školy.  

 

 

EXKURZE – FARMAŘENÍ BUDOUCNOSTI 

Víte, co je to aquaponie či hydroponie? Jestli jste tipovali, že toto slovo nějak souvisí s vodou, 

měli jste pravdu. Jedná se o moderní a ekologický způsob pěstování rostlin ve vodném 

roztoku, namísto tradičně využívané orné půdy. My jsme se na jednu takovou farmu 

budoucnosti v obci Kaly jeli podívat 1. června.  Farmou nás provázel Bc. Michal Fojtík, 

odborník na Aquaponii a prezident Aquaponické asociace. 

V pěstírně nám zaměstnanci ukázali, jak se starají o rostlinky listové zeleniny a bylinek. 

Kontrolují množství světla, živin a správnou teplotu. Rostlinky jsou umístěny v několika 

patrech nad sebou, což ušetří prostor. Opakovanou sklizeň po celý rok umožňuje přisvětlování 

zářivkami. Měli jsme možnost, takto vypěstovaný salát i ochutnat a byl výborný. S ovadlým  

salátem ze supermarketu se to vůbec nedá srovnat. Navíc tento salát neobsahuje žádné 

chemikálie, které se do rostlin při tradičním způsobu pěstování dostávají  spolu s hnojivy a 

postřiky proti škůdcům.  

V rybárně jsme si prohlédli chov pstruhů, kteří do kádí s vodou vyměšují a tím ji obohacují o 

živiny, které budou rostliny potřebovat. Voda se samozřejmě filtruje, čistí ozónem a UV 

světlem a potom čerpá do pěstírny k rostlinám. Pstruzi se po dosažení tržní velikosti prodávají 

a konzumují a nahradí je nový rybí potěr. 



 

 

59 

 

Na závěr prohlídky jsme  byli seznámeni s výhodami aquaponie. Na rozdíl od tradičního 

zemědělství nevyžaduje tolik prostoru ani úrodnou půdu, je efektivnější, protože umožňuje 

několik sklizní po celý rok a především je šetrná k přírodě, protože nepoužívá žádné 

chemikálie a pracuje s uzavřeným koloběhem živin a vody. 

Návštěva ve Future Farming nám ukázala praktický příklad udržitelného a zároveň 

ekonomického i ekologického způsobu pěstování rostlin. Tato technologie bude v 

budoucnosti hrát jistě velkou roli. Kromě zážitků si z farmy odvážíme také 3 aquaponická 

akvária, ve kterých si vypěstujeme své vlastní rostlinky i na naší škole. I když obec Kaly je od 

nás poměrně vzdálená, tak pro naše žáky byla akce zdarma. A to díky panu Bc. Martinu 

Vackovi z firmy VM Light s.r.o., který se na výjezdu pro žáky finančně podílel. 

 

 

EXKURZE KRAKOV-OSVĚTIM 

Ve středu 8. 6. 2022 se žáci devátých ročníků vydali na exkurzi k našim sousedům do Polska. 

První zastávkou bylo třetí největší město – Krakov. Jako bývalé hlavní město se Krakov pyšní 

bohatou historií i památkami. Společně jsme vyšli k majestátnímu hradu Wawel, který se tyčí 

nad řekou Vislou. Zpod deštníků a pláštěnek, jelikož nás zastihla menší dešťová přeháňka, 

jsme obdivovali samotný Královský hrad, katedrálu sv. Stanislava a Václava a velkolepé 

arkádovité nádvoří. Z hradu jsme se nejlépe dochovanou památkovou ulicí Kanonicza 

(Kanovnická ulice) dostali ke Kostelu sv. Petra a Pavla a dále pak až na Královský rynek 

(Rynek Główny), kterému ve středu dominují Sukiennice a věž staré radnice. Naneštěstí se 

deštík proměnil v průtrž a my jsme byli nuceni uschnout v teple nejbližších občerstvení. 

Jakmile však déšť ustal a naše boty nebyly malými rybníčky, navázali jsme na program v 

Královském rynku, jelikož neméně důležitými památkami jsou vedle Sukiennice také Kostel 

sv. Vojtěcha, Mariánská bazilika (kostel Nanebevzetí Panny Marie) se dvěma různě vysokými 

věžemi a kostel sv. Barbory. Nachází se zde i socha nejznámějšího polského romantického 

spisovatele Adama Mickiewicze. 

Po hodinovém odpočinku a sušení ponožek v autobuse nás čekala tříhodinová komentovaná 

prohlídka bývalého koncentračního tábora Osvětim a přilehlé Březinky. Areál jsme opouštěli 

při západu slunce a v nočních hodinách jsme se zcela vyčerpaní, avšak bohatší o kulturní i 

historické poznatky, navrátili ve večerních hodinách domů. 



 

 

60 

 

 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Dne 22. 6. 2022 uspořádala naše škola ZŠ Osecká 315, Lipník nad Bečvou turnaj ve stolním 

tenisu – dvouher. Na turnaj se přihlásilo celkem 39 žáků. Tentokrát se hrálo na školním dvoře 

pod širým nebem, systémem základních skupin a vyřazovacího „pavouka“ ve dvou věkových 

kategoriích:  

I. kategorie – 1. - 5. Ročník   II. kategorie – 6. - 9. ročník 

V I. kategorii se umístil na 3. místě překvapivě Jan Polák, na druhém místě skončil Václav 

Uličník, oba z 5.A a 1. místo vybojoval přesvědčivě a bez ztráty setu Lukáš Haluška ze 4.B, 

všichni ze ZŠ Osecká 315, Lipník nad Bečvou. 

Ve II. kategorii získal 3. místo Antonio Sivák ze ZŠ Osecká 301, 2. místo obsadil Dan Peška a 

vítězem se stal očekávaně Filip Přikryl, oba z 8.A ZŠ Osecká 315. 

Výherci byli odměněni diplomy, medailemi a krásnými poháry. 

Velký dík patří ZŠ Lipník nad Bečvou,  Osecká 315, Městu Lipníku nad Bečvou, statutárnímu 

orgánu, které nám umožnilo prostřednictvím grantu tento turnaj zafinancovat a všem 

zúčastněným. 

 



 

 

61 

 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 

Středečního rána se naši prvňáčci nemohli dočkat, neboť je čekal velký den. Za své čtenářské 

výkony byli v Městské knihovně pasováni na čtenáře a odnesli si dárek v podobě knížky a 

placky "Jsem čtenář". GRATULUJEME! 

 

  


